

法人単位 事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	13,295,600	13,252,200	43,400	
	寄付金収益	18,240,955	9,381,842	8,859,113	
	経常経費補助金収益	275,574,356	269,175,809	6,398,547	
	受託金収益	101,751,522	94,406,878	7,344,644	
	事業収益	6,149,265	6,254,447	△105,182	
	負担金収益	1,720,210	1,673,340	46,870	
	介護保険事業収益	119,968,000	120,209,155	△241,155	
	障害福祉サービス等事業収益	14,078,117	15,501,914	△1,423,797	
	その他の収益	9,529,090	11,405,430	△1,876,340	
	サービス活動収益計(1)	560,307,115	541,261,015	19,046,100	
	費用				
	人件費	377,119,006	370,110,555	7,008,451	
	事業費	63,167,401	62,418,926	748,475	
	事務費	55,698,844	47,587,467	8,111,377	
	その他の配分金事業費用	3,473,796	7,694,763	△4,220,967	
	助成金費用	46,057,207	44,943,420	1,113,787	
	負担金費用	3,261,755	2,966,908	294,847	
	基金組入額	69,200	69,200		
	減価償却費	20,488,395	20,012,462	475,933	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△17,943,021	△17,418,202	△524,819	
	その他の費用		104,620	△104,620	
	サービス活動費用計(2)	551,392,583	538,490,119	12,902,464	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,914,532	2,770,896	6,143,636	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	2,211,682	2,211,576	106	
	その他のサービス活動外収益	3,102,187	2,339,069	763,118	
	サービス活動外収益計(4)	5,313,869	4,550,645	763,224	
	費用				
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,313,869	4,550,645	763,224	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	14,228,401	7,321,541	6,906,860	
	特別増減の部				
	収益				
特別増減の部	施設整備等補助金収益	102,326,260		102,326,260	
	固定資産受贈額	161,700		161,700	
	特別収益計(8)	102,487,960		102,487,960	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	3	1	2	
	国庫補助金等特別積立金積立額	99,797,360	245,000	99,552,360	
	特別費用計(9)	99,797,363	245,001	99,552,362	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,690,597	△245,001	2,935,598	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	16,918,998	7,076,540	9,842,458	
	繰越				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△31,631,888	△38,697,962	7,066,074	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△14,712,890	△31,621,422	16,908,532	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)	1,534,377	1,497,600	36,777	
	その他の積立金積立額(17)	891,851	1,508,066	△616,215	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△14,070,364	△31,631,888	17,561,524	